
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 

 

1 
Rua João Rosa Góes, 1761 – Vila Progresso, Dourados – MS - 79825-070 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PGEA Nº 07 DE 18 DE MARÇO DE 2022 

Divulga a relação de inscrições deferidas 
 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da 

Portaria/RTR nº. 689, de 16 de setembro de 2021, e considerando as disposições do art. 45 do 

Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 06, de 11 de março de 2022, RESOLVE: 

1. DIVULGAR a relação de inscrições deferidas para o Processo Seletivo em nível 

de MESTRADO, com ingresso em 2022/UFGD: 

 

 LARISSA PORTO ALE 

 FELIPE CARNACINI 

 

 

 

 
 

Rodrigo Couto Santos 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola 

 


